
 

UCHWAŁA Nr 356/2021 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia na 2021 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego  

w szkołach prowadzonych przez Powiat Toruński, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

oraz specjalności i formy kształcenia 

 

Na podstawie art. 70 a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.1), art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust 2 pkt 4 ustawy 

z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku 

z § 5 oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i poradni oraz po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli ustala się na rok 2021 plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Toruński. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania z budżetu Powiatu Toruńskiego opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, w wymiarze dla 

jednej osoby, w wysokości: 

a) studia podyplomowe i licencjackie (dające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu) 

– 60% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 1320 zł.,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

b) studia magisterskie, inżynierskie  – 20% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 796,80.zł, 

c) kursy kwalifikacyjne – 60% opłaty za semestr lub kurs, nie więcej jednak niż 2000 zł, 

d) kursy doskonalące – 100% opłaty, 

e) warsztaty szkoleniowe, seminaria  – 100% opłaty, 

f) szkolenia rad pedagogicznych – 100% opłaty, 

g) udział w powiatowej sieci współpracy – 100% opłaty. 

3. W przypadku form doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienionych w lit. d i e 

dodatkowo pokrywa się koszty delegacji służbowych. 

4. Przydziela się środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli  

w następujących kwotach: 

 

1 Zespół Szkół,  CKU w Gronowie 40 930,00 zł 

2 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży 19 807,00 zł 

3 Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży 19 430,00 zł 

4 Szkoła Muzyczna I stopnia w Chełmży 15 500,00 zł 

5 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Chełmży 15 300,00 zł 

6 Starostwo Powiatowe w Toruniu 9 123,00 zł 

  RAZEM 120 090,00 zł 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r.  poz. 2245 oraz w Dz. U. 

z 2021 r. poz. 4. 



 

 

5. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  

w ust. 4 zwiększają plany finansowe jednostek. 

 

§ 2. Ustala się na 2021 rok specjalności i formy kształcenia, na które przeznacza się 

dofinansowanie, stanowiące jednocześnie plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Toruński, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 1. Upoważnia się dyrektorów szkół i poradni do wprowadzania zmian do planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2021 rok w ramach 

zagwarantowanych środków finansowych i ustalonych w niniejszej uchwale zasad 

dofinansowania. 

2. Dyrektor szkoły i poradni może dokonać zwiększenia dofinansowania za kursy 

kwalifikacyjne z 60% do 100% jedynie w ramach posiadanych przez jednostkę organizacyjną 

środków finansowych, które zostały określone w limicie przez organ prowadzący. 

3. Zobowiązuje się dyrektorów placówek do przekazania Staroście Toruńskiemu  

w terminie do dnia 31 marca 2022 r. sprawozdania ze sposobu wykorzystania środków 

przyznanych na dofinansowanie opłat za kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   Przewodniczący posiedzenia 

      Wicestarosta Toruński 

       

           Michał Ramlau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 356/2021 

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenia Rady Pedagogicznej ZS Gronowo 78 2 sem 7 000,00 zł 7 000,00 zł 100

7 000,00 zł 7 000,00 zł

Oligofrenopedagogika WSD w Grudziądzu 1 1 sem 1 200,00 zł 720,00 zł 60

Język angielski
Ateneum Szkoła 

Wyższa w Gdańsku
1 2 sem 4 700,00 zł 940,00 zł 20

Mechanika i budowa maszyn UTP w Bydgoszczy 1 2 sem 4 600,00 zł 920,00 zł 20

10 500,00 zł 2 580,00 zł

Seminaria doskonalące warsztat 

pracy nauczyciela
2 cały rok 500,00 zł 500,00 zł 100

Warsztaty dla nauczycieli 

przedmiotów hotelarskich
3 czerwiec/listopad 2 100,00 zł 300,00 zł           2 100,00 zł 100

Warsztaty dla nauczycieli 

bibliotekarzy
2 cały rok 400,00 zł 400,00 zł 100

Warsztaty logistyczne 2 cały rok 1 800,00 zł 1 800,00 zł 100

Warsztaty dotyczące 

kompetencji społecznych
1 cały rok 500,00 zł 500,00 zł 100

Doskonalenie umiejętnośći z 

zabiegów kosmetycznych 
1 cały rok 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

PLAN DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA ROK 2021

STUDIA MAGISTERSKIE

PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2021 R.

% 

DOFINANSOWANIA

STUDIA PODYPLOMOWE

SZKOLENIE RP

KOSZT
DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2021 R.

WARSZTATY

Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 27.01.2021 r.

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie

OGÓŁEM

OGÓŁEM

NAZWA KURSU

Strona 1



Szkolenie czas pracy 

kierowców
1 cały rok 950,00 zł 950,00 zł 100

Warsztaty  doskonalenia 

zawodowego instruktorów 

nauki jazdy

1 cały rok 150,00 zł 150,00 zł 100

Warsztaty doskonalenia 

zawodowego nauczycieli
1 cały rok 150,00 zł 150,00 zł 100

Warsztaty KPCEN 2 cały rok 400,00 zł 400,00 zł 100

Konferencje dla nauczycieli 

matematyki
2 cały rok 600,00 zł 600,00 zł 100

Różne 3 cały rok 7 500,00 zł 5 000,00 zł        7 500,00 zł 100

16 050,00 zł 5 300,00 zł        16 050,00 zł

6 000,00 zł 4 000,00 zł        6 000,00 zł 100

39 550,00 zł 9 300,00 zł        31 630,00 zł

40 930,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Weryfikacja, analiza i 

nowelizacja statutu zgodie z 

przepisami prawa

EKO-TUR w 

Warszawie
20 1 dzień 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

Analiza wyników kształcenia 

oraz monitorowanie pracy 

nauczyciela i ucznia podczas 

pracy zdalnej i w systemie 

hybrydowym

EKO-TUR w 

Warszawie
40 1 dzień 2 700,00 zł 2 700,00 zł 100

4 700,00 zł 4 700,00 zł

Oligofrenopedagogika
Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 3 semestry 2 800,00 zł                   

1 680,00 zł                           
60

STUDIA PODYPLOMOWE

OGÓŁEM

SZKOLENIA BRANŻOWE

OGÓŁEM

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2021 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2021 R.
% DOFINANSOWANIA

SUMA KOŃCOWA

RAZEM

Strona 2



Psychologia kliniczna
Gdański Uniwersytet 

Medyczny
1 3 semestry 5 500,00 zł                   

3 300,00 zł                           
60

Przygotowanie pedagogiczne

Wyższa Szkoła 

Demokracji w 

Grudziądzu

1 3 semestry 2 400,00 zł                   

1 440,00 zł                           

60

Nauczanie przedmiotów w 

branży drewno-meblarskiej

Wyższa Szkoła 

Kształcenia 

Zawodowego

1 2 semestry 2 400,00 zł                   

1 440,00 zł                           

60

13 100,00 zł                 7 860,00 zł                          

Turystyka
Wyzsza Szkoła 

Bankowa
1 2 lata 3 240,00 zł 648,00 zł 20

3 240,00 zł 648,00 zł

Szkolenia branżowe 2 000,00 zł                   1 000,00 zł        2 000,00 zł                           100

Warsztaty branżowe 2 000,00 zł                   1 000,00 zł        2 000,00 zł                           100

Zdrowy kregosłup
Akademia Mistrzostwa 

Sportowego w Gdańsku
1 1 weekend 399,00 zł                      200,00 zł           399,00 zł                              100

4 399,00 zł 2 200,00 zł        4 399,00 zł

25 439,00 zł 2 200,00 zł        17 607,00 zł

19 807,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

AAC na drodze do 

samodzielności

Centrum Edukacji do 

Komunikacji Joanna 

Pchutko Suwałki 

22 4 800,00 zł 4 800,00 zł 100

Profilaktyka uzależnień w 

szkołach i placówkach
EKO-TUR Warszawa 43 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Tworzenie oferty programowej 

w kształceniu zawodowym 

(szkoły branżowe)

EKO-TUR Warszawa 15 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Agresja i przemoc w szkole - 

działania terapeutyczne

Grupa Edukacyjna 

Aktywne Szkolenia
43 1 490,00 zł 1 490,00 zł 100

11 290,00 zł 11 290,00 zł

Wczesne wspomaganie  

rozwoju dziecka
KPSW w Bydgoszczy 2 1 semestr 1 400,00 zł 840,00 zł 60

DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2021 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

SUMA KOŃCOWA

Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży

STUDIA PODYPLOMOWE

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2021 R.

KOSZT

OGÓŁEM

WARSZTATY, KURSY DOSKONALĄCE, SZKOLENIA

OGÓŁEM

OGÓŁEM

RAZEM

STUDIA MAGISTERSKIE 

Strona 3



Nauczanie j. polskiego w szkole 

podstawowej i 

ponadpodstawowej

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 2 semestry 2 300,00 zł 1 380,00 zł 60

Nauczanie matematyki w szkole 

podstawowej i 

ponadpodstawowej

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 2 semestry 1 750,00 zł 1 050,00 zł 60

Edukacja i terapia osób ze 

spektrum autyzmu

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 1 semestr 700,00 zł 420,00 zł 60

Integracja sensoryczna
Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 1 semestr 700,00 zł 420,00 zł 60

Nauczanie gimnastyki 

korekcyjno - kompensacyjnej

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 2 semestry 2 720,00 zł 1 632,00 zł 60

9 570,00 zł 5 742,00 zł

Terener kreatywnego 

wczesnego rozwoju

Fundacja Zrozumieć 

Autyzm
1 279,00 zł 279,00 zł 100

Podstawowe zagadnienia terapii 

i edukacji osób z autyzmem
Synapsis Warszawa 1 370,00 zł 370,00 zł 100

649,00 zł 649,00 zł

Warsztaty katechetyczne 
Stowarzyszenie 

pedagogów NATAN
1 1 dzień 49,00 zł 49,00 zł 100

49,00 zł 49,00 zł

1 000,00 zł 700,00 zł           1 000,00 zł 100

1 000,00 zł 700,00 zł           1 000,00 zł

22 558,00 zł 700,00 zł           18 730,00 zł

19 430,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej SM I st. Chełmża 50 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Szkolenie Rady Pedagogicznej SM I st. Chełmża 50 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Szkolenie Rady Pedagogicznej SM I st. Chełmża 50 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

7 500,00 zł 7 500,00 zł

KURSY DOSKONALĄCE

SUMA KOŃCOWA

OGÓŁEM

WARSZTATY

OGÓŁEM

RAZEM

OGÓŁEM

RAZEM

SZKOLENIA BRANŻOWE

OGÓŁEM

KOMSULTACJE METODYCZNE

Szkoła Muzyczna I Stopnia w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA W 

2021 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2021 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SZKOLENIE RP

Strona 4



Konsultacje metodyczne SM I st. Chełmża 20 8 000,00 zł 8 000,00 zł 100

8 000,00 zł 8 000,00 zł

15 500,00 zł 15 500,00 zł

15 500,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenia Rady Pedagogicznej

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna

16 5 000,00 zł 5 000,00 zł 100

5 000,00 zł 5 000,00 zł

Dialog motywujący
Ateneum Szkoła 

Wyższa w Gdańsku
1 1 semestr 2 000,00 zł 1 200,00 zł 60

2 000,00 zł 1 200,00 zł

Diagnoza funkcjonalna 

specyficznych trudności w 

uczeniu się

Promathematica 2 1 dzień 398,00 zł 398,00 zł 100

Diagnoza psychologiczno -

pedagogiczna uzdolnień
Promathematica 2 1 dzień 600,00 zł 600,00 zł 100

Dyskalkulia - program wsparcia 

terapeutycznego
Promathematica 1 1 dzień 199,00 zł 199,00 zł 100

Wykorzystanie wyników 

badania Skalą Inteligencji w 

diagnozie pedagogicznej

Pracownia Testów 

Psychologicznych i 

Pedagogicznych

1 1 dzień 300,00 zł 300,00 zł 100

Spektrum zaburzeń 

autystycznych w diagnozie i 

terapii logopedycznej

AFALOG Centrum 

Szkoleń 

Neurologopedycznych

2 2 dni 1 200,00 zł 300,00 zł 1 200,00 zł 100

Wspomaganie wzorca 

grafomotorycznego u dzieci w 

wieku przedszkolnym

1 3 dni 600,00 zł 300,00 zł 600,00 zł 100

Diagnoza i terapia zaburzeń 

mowy u dzieci chorych 

neurologicznie

1 4 dni 600,00 zł 300,00 zł 600,00 zł 100

Elektrostymulacja w logopedii Ośrodek w Bydgoszczy 2 1 dzień 1 260,00 zł 183,00 zł 1 260,00 zł 100

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2021 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2021 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

WARSZTATY

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

STUDIA PODYPLOMOWE

OGÓŁEM

OGÓŁEM

RAZEM

SUMA KOŃCOWA

Strona 5



Postępowanie w obszarze 

zaburzeń zachowania i 

profilaktyki zachowań 

ryzykownych

1 1 dzień 620,00 zł 250,00 zł 620,00 zł 100

Zaburzenia przetwarzania 

słuchowego (APD) diagnoza i 

trening

1 1 dzień 490,00 zł 490,00 zł 100

Trening umiejętności 

społecznych - szkolenie
2 1 dzień 1 200,00 zł 300,00 zł           1 200,00 zł 100

7 467,00 zł 1 633,00 zł 7 467,00 zł

14 467,00 zł 1 633,00 zł        13 667,00 zł

15 300,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Powiatowa sieć współpracy wszystkie jednostki 10 7 600,00 zł                   1 523,00 zł        7 600,00 zł 100

7 600,00 zł                   9 123,00 złOGÓŁEM

Starostwo Powiatowe w Toruniu

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2020 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2020 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SUMA KOŃCOWA

OGÓŁEM

RAZEM

Strona 6


